83 *Piscium sanguine carent de quibus dicemus. - Sunt autem tria genera: primum quae mollia appellantur, dein contacta crustis tenuibus, postremo testis conclusa duris. Mollia sunt lolligo, saepia, polyopus et cetera generis eius. His caput inter pede et ventrem, pediculi octoni omnibus. Saepiae et lolligini pedes duo ex his longissimi et asperi, quibus ad ora admovent cibos et in fluctu se velut ancoris stabiliunt, cetera cirri, quibus venantur.*

84 *Lolligo etiam volitat extra aquam se efferens, quod et pectunculi faciunt, sagittae modo. - Saepiarum generi mares varii et nigriores constantiaequae maioris. Percussae tridente feminae auxiliantur, at femina icto mare fugit. Ambo autem, ubi sensere se adprehendi, effuso atramento, quod pro sanguine iis est, infuscata aqua absconduntur.*

85 *Polyporum multa genera. terreni maiores quam pelagii. Omnibus brachiis ut pedibus ac manibus utuntur, cauda vero, quae est bisulca et acuta, in coitu. Et polypis fistula in dorso, qua tramittunt mare, eamque modo in dexteram partem, modo in sinistram transferunt. Natant obliqui in caput, quod praedurum est sufflatione viventibus. Cetero per brachia velut acetabulis dispersis haustu quodam adhaerescunt; tenent supini, ut avelli non queant. Vada non adprehendunt, et grandibus minor tenacitas. Soli mollium in siccum exeunt, dumtaxat asperum; levitatem odere.*

86 *Vescuntur conchyliorum carne, quorum conchas complexu crinium frangunt; itaque praeiacentibus testis cubile eorum deprehenditur. Et cum aliqui brutum habeatur animal, ut quod ad manum hominis adnatet, in re quodammodo familiari callet. Omnia in domum conportat, dein putamina erosa carne egerit adnantesque pisciculos ad ea venatur.*

87 *Colorem mutat ad similitudinem loci, et maxime in metu. Ipsu brachia sua rodere falsa opinio est - id enim a congris evenit ei -, sed renasci, sicut colotis et lacertis caudas, haut falsum.*

88 *Inter praecipua autem miracula est qui vocatur nautilus, ab aliis pompilos. Supinus in summa aequorum pervenit, ita se paulatim adsubrigens, ut emissa omni per fistulam aqua velut exoneratus sentina facile naviget. Postea prima duo brachia retorquens membranam inter illa mirae tenuitatis ex-*

83 I pesci di cui andiamo a parlare non hanno sangue. Precisamente sono tre generi: il primo costituito da quelli chiamati *mollia*, poi da quelli protetti da croste sottili (Crostacei) ed infine da quelli contenuti in dure conchiglie. Sono *mollia* il calamaro, la seppia, il polpo e tutti gli altri del loro genere; il loro capo è posto tra i piedi e la parte ventrale; tutti hanno otto tentacoli. Oltre a questi le seppie e i calamari, ne hanno altri due lunghissimi e ruvidi, con i quali portano il cibo alla bocca e si stabilizzano tra i flutti come con delle ancore, ed ancora di più sono dei *cirri* con i quali cacciano.